
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5   
 

 

*MC05X01YYB8K* 
 

   

    MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                                           

 MGR. JAROSLAV PAŠMIK, MBA 

                STAROSTA 

 

  

 

 

 

 

 

 

Č.j.: MC05  64412/2023                                          Praha 5. dubna 2023 

 

 

 

Vážený pane zastupiteli, 

 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 3. zasedání Zastupitelstva městské části 

Praha 5 konaném dne 7.3.2023 k otázce týkající se správy a péče o národní kulturní památku – 

vilu Bertramka na Praze 5. 

 

K výše uvedenému dotazu konstatuji, že je postupováno v souladu se zákony, především pak 

zákonem o památkové péči. 

 

Dne 7.4. 2022 byl dán podnět ze strany NPÚ týkající se nedostatečné údržby národní kulturní 

památky, který byl prošetřen a stavebním úřadem byla vydána výzva dle § 134 odst. 2 stavebního 

zákona k zjednání nápravy s termínem do 31.8.2022. V současné době se pro objekt Bertramka 

připravuje místní šetření NPÚ a zástupce odboru Stavební úřad Prahy 5. 

 

To ale samozřejmě není všechno. V jednání o Bertramce využívám své kompetence v muzikologii, 

osobní znalosti prostředí a lidí v této oblasti. Absolvoval jsem několik jednání a další mě čekají. 

Zároveň ale nechci slibovat zázraky nebo nějaký rychlý průlom. S tímto tématem si bohužel 

„vylámali zuby“ již mnozí zastupitelé a radní přede mnou. Ovšem zůstávám optimistou, že 

najdeme dobré řešení pro Prahu 5, vlastníka Bertramky i komunitu obdivovatelů slavného 

skladatele.  

 

S pozdravem 

 

Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA 

starosta MČ Praha 5 

  

 

 

 

 

 

Važený pan 

Ing. Lubomír Brož 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 5 


